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Marketing dhe kerkim tregu , shitje-blerje pasuri te 
paluajtshme dhe mirembajtje te pasurive te 
paluajtshme, dhenie me qera . 

PASQYRAT FINANCIARE 

( Ne zbatim te Standart it Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe 

Ligjit nr. 9228 Date 2904.2004 Per Konatbilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

2019 

Pasqyra Financiare jane ind ividuale 
Pasqyra Financiare jane te ko nsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosurc 

PO 
JO 
Lek 

1 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 
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MARS 2020 

B&B~
" -pany .\ 
- 9C 

\ NW:: .. aru.a..:. ­



Pasqyrat financiare te vitit 2019 
B&B Compuny SHPK 
L81325049C 
Lek 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 
1 nvestime 

Ne liluj pronesie Ie njesive ekonol17ike brenda grupil * 
Ne lilUj pronesie Ie njesive ekol1ol17ike ku ka il1leresa pjesl17arrese 

alrsione Ie vela 

Te Ijera finaneiare 


Tc drejta te arketueshme 

Nga aklivileli i shjiylezimil 


Nga njesile ekonomike brenda grllpil * 

Nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese 

Te Ijera (TVSH+ Tn 


Te drejla dhe delyrime ndaj orlakeve dhe aksionereve 

Inventaret 

Lende e pare dhe maleriale Ie kOl1sllmueshme 

Prodhime ne proees dhe g;ysemprodukle 


Produkle Ie galshl17e 

Alallra 

Aklive biolog;ike (g;e e g;alle ne rrilje dhe l17ajmen) 

,-ii/ClM Ie I17bajlura per shilje 

Parapagime per invenlar 


Shpenzime tc shtyra 

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 
Totali i aldiveve afatshlmrtra 

Aktin afatgjate 
Aktive financiare 

Tiluj pronesie Ie njesive ekol1omike brenda grllpil * 
Tilllj pronesie Ie njesive ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese 
Tilllj Ie huadhenies ne njesile ekonomike brenda grupil * 
Tiluj Ie huadhenies ne njesile ekonol17ike kll ka il1leresa pjesmarrese 
Tiluj Ie Ij'ere Ie mbajlur si aklive afalg;ata 
Tiluj Ie Ijere Ie huadhenies 

Aktive materiale 

Toka dhe nderlesa 

Impianle dhe makineri 

/e Ijera inslOlime dhe pajisje 

,-iACJM Ie I17bajlura per inveslim 

Parapagime per aklive maleriale dhe ne proees 


Aktint biologjil<e 
,·\ktiyc jo materia Ie 

Koneensione, palema, lieensa, makm Ireglare, Ie drejla dhe aklive Ie ngjashme 
Elllri : mire 
pUI'(;f.'ogi me pel' AAJM 

~ kli \ el latimore te shtyra 
I " 1~ li i ahri, eYe afatgjata 

TO r \LI I AKTIVEVE 

Periudha 


Raportuese 


100,000 

125,666 
11,683,491 

Periudha 

Para ardhese 


4,829,925 

45,165 
436,403 

o o 

11,909,157 5,311,493 

11,909,157 5,311,493 



DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrimc afatshkurtra 
Tilujl e huamarrjes 
Delyrime ndaj inslilucioneve Ie kredise 
Aklelim e ne avance per porosi 
Te pagueshme per aklivilelin e shjrylezimil 
Deftesa Ie pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil " 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese 
Te pagueshme ndaj pUl10njesve dhe sigllrimeve shoqerore,':,hel1delsore 
Fe paguf'shrne per delyrime lalimore 
Te tjera Ie pagueshme nga orlakel 

Te pagueshme per shpenzimc te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 
Totali i detyrimevc afatshkurta 

Detyrime afatgjata 
Tilujl e huarnarrjes 
Delyrime ndaj inslilucioneve Ie kredise 
Aklelirne ne avance per porosi 
Te pagueshme per aklivilelin e shjrylezimil 
Deftesa Ie pagueshrne 
Te pagueshrne ndaj njesive ekonomike brenda grupil * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonoll1ike ku ka inleresa pjesl7larrese 
Te Ijera Ie pagueshrne 

Tc pagueshme pcr shpcnzime te konstatuara 
Te a rd h u ra te sh tyra 
Pro vizione 

Provizione per pensione 
Pl'ovizione Ie tjera 

Det yrime tatimore te shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata 

Det)'rime totalc 

Kapitali dhe Rezen'a t 
Kapitali i ncnshhuar 
Primi i lidhur me kapi talin 
Rczerva rivleresimi 
Rczcn'a te tjera 

Rezerva fig/ore 
Rezerva slalulore 
Rezerva Ie tjera 

e po zicionit financiar 

-ompany 

Diferenca nga perklhimi i monedhes ne veprimlari Ie huaja 
Fitimi/( humbja) e pashpcrndarc 
Fitimi/(humbja) c pcriudhcs 

Totali i I{apitalit qc i takon pronarcvc njcsisc ekonomikc / / 

Interesa jo-kontrollucs 
Totali i kapitalit 

,7 

10,537,609 

842, 148 

4, 166,288 

486,132 
122,384 

11,379,757 4,774,803 

o o 

11,379,757 4,774,803 

100,000 100,000 

436,690 
(7,290) 436,690 

529,399 536,690 

garile me njesite ekonomike brenda 

$h.p .it. ---49C 
~.L813250

Nu- ~Albaf\ja -

529,399 536,690 

11,909,157 5,311,493 

(0) (0) 



TOlali i Ie ardhurave gji(hepeJj~),;rese per : 

Pronaret e nJesise ekonotnike l11 e l11 e 
Interes at jo-kontrollues 

(7,290) 436,690 

Tc ardhur. te tj e ra gj itheper rs hircsc per pc r iudhcn/vitin: 
IJ ~rerenca (- -) n}!.o perklh iml I monedhes ne veprll1l1al"/ 1(' hl/aja 


IJ~rerel1co (- -) I1ga ri vlere.Hlnl I akllveve ({iOlx/ala J11U1erwle 


IJi(ere l1ca ( -) nf!.o nvlereslnll i aklilJ('ve.fiJ1(JJ1Cl(Jre Ie mhoJilira per shilj(' 


1~/eslJ e Ie ardhurave J!.illhc:pel / ,·Iures(! nga pjesmurrJet 


'l} Ijera (pers".~J",aj) 


Totali i te a rdhurave Ie tjer. gj itheperrshir cse per pcriudh en /vit in (B) o o 

Tota li i tc artlhura vc gjitheperi'shirese per per iutlh en/v itin (A+B) (7,290) 436,690 

·onol11iko bre nd a grupit elim inohen dhe nuk paraq llen ne pasqyren e performa nces 

Pasqyra t fi naneia re te viti! 2019 
8& 8 Com pany S HPK 

LS J3 25049C 

f.ek 

Pasqyra e Per rorm a ll ees (sipas natyres) 

Te ardhurat nga aktivit eti i shrrytezimit 
Fe ardhurat ngo uk/i vileli klyesor 


'Ie ardhurol nga akll vilcli dylcsnr / 


J'e ol'dhuro ll7ga Oklivilel l (~Yfe.wr 2 

Fe urdhuI'o( nf!,a akllvllel ; dy lesul' 3 


Fe {leTa Ie ardhuT" I1fja uk/ivilelll \1?/i~vle: lI1l11 


Te a rdhur a nga ndrys himi ne invent a rin C Illall ra 'e dhe prodhim it ne proecs 
Te ardhura nga puna c krycr nga nj csia ekonomikc pCI' qellimct c vcta dhe c ka pita lizuar 
Tc a rdhura te tje ra te sltrrylczimit 
Lcnda e pare dhe matc ria le te konsumu es hm c 

I.enda e pare uhe mOleriole Ie /:' ol1.\'ur/1 Ii(: .,hme 


Fe lJera .~hpen= lIl1e 


Shpcnzime tc pcrso nclit 

/'aga "he shpcrh /llne 

,\hpel1:l1lIe Ie sig urilll lJv(J ,'.d70qerure ." h em/e{,\OJ'e 

Shpen:llnel per pens ionel 

Zhvlcrcsimi i aktivcve a ra tgja ta materi a lc 
Shpenzime konsumi dh e am oni zimi 
Shpenzime te tj era shrrytez imi 
Tc ardhura IC tj cra 

Fe ardh uro ngu njcs ile ekOl1nmike brenda grupfl >;< 


Te ardh ura nga '1je.\ Jl e ekol1omike ku ka iJ71e r es lI pje.\ /J1orrese 

Fe ardhura nga inveSllmel dhe hU{Jle e ljera ne J ~iesi ekol1olJlIke brenda grupll, pjese e akl lveve ofall!Jo/a :+ 


fe ardhura nga inveSlimcl "he hU(l/c e Ilera ne nJesl ekol1oJ7l1ke ku ko l17(crf!SO Iyesmarrese, pjese e ak l lve ve ajalgiata 

Inferesa Ie arkel ueshell1 dhe Ie anlhura Ie Ijera Ie ngj oshme ngu l1j eSI ekol1omike brenda grup il >i< 

InlereS{l le ar kel ueshem "l1e Ie ardlwro Ie Ijero Ie nf!,/{Jj hme nga njesl ekOHOnllkf! ku ka I17leresa pjesmarre!ie 

Zh vlcrcs im i a kti vcve fin ancill l'c dhc investimevc financia re te mbajtu ra si akti> e a rats lt kur t ra 
Shpcnzime fin ancia re 

Shpen: ime in/ere.\"{ dhe shpen: llne Ie 11g)(J.\hnu! 


Shpen: ;me mleresi d/7r! shpen: ime Ie I1g/ {Ishme p er Iu paguar lek J7;c.\·lle eknnumike brenda grup il :+ 


,"'hpen: fm e Ie tjero/inoncl({l'c ( I'-10m HumlJje nga kemb imel \'([Iulurej 


Pjesa c fitimit /(hurnbjcs) fin anciare nga pj es lll a r rjct 
Te tjera (pcrshkqi.aj) 
FitimV(humbja) para ta timit 
Tatirni rnbi fitimin 

IUI/Illi mblfilimil1 e p e/"ludhe.\ 


fa/1m illmil I s/7l.'r're 


Pjesa e l(f/Im/ili lllil l e pjesell70nyeve 


Fitimi/(Hurnbja) e periudhcs/v itit (A) 

Periudh a 
Ra portuese 

35,538,328 

(3 4,97 1,892) 
(2 12,250) 

(416,000) 
(69,472) 

3,0 19 

126,924 

Periudha 

Para a rdhese 


49,736,059 

3 18 

(47,538,605) 

(532,364 ) 
(88,904 ) 

(256,8 17) 

(760,6 14) 

(1,343) 559,073 

(5,947) (122,384) 

http:pcrshkqi.aj


Pasq),ntt filtall {·iil fT U ' villi 20 19 

1l..~IlCmll"(IIIJ SflfJI\ 

I .R /J 2.H/49C 

'_ek 

P<lsq ),r:1 (> levii'.je v(" 11(' kilpi u lill 11('10 

()ir{' rCUC;L 1I ~:t 

p<'rklhilili i 

IIlOII<,dh<,s n(' heimctl 

Kapilali i Pl"i llli i lidhur me Rczerva \'cl'riltlt<lri Ie (lulIlIlJjcl) t: fiitim /(ltulIlbj;t) c Inlcr('sa jo­

IIcll s hkru :lr kapitalin ri vlel-csimi Rcu rva t(' Ij e r " hU<l,i<t p:lshl.('.fllcI:lr:1 p (Tiudhcs TOlali kOllll'oUues TOlftli 

Pozicioni finauciar lie mt> 31 dhj(~tor 2017 

[rckli i ndryshmlcvc nc politikal kol1tabi lc 

Pozicioni financiar i riclckl arua f 11 (' III C. I jallar 2018 100.000 100.000 100,000 

Te ardhural lOla Ie gjilheperfshires(' 1(' pcri udhcs: 0 0 

hlim/(humbp) c periudhcs 436.690 436.690 436,690 

Tc :lrdhura IC IJcra g.1((hcpc rl~hlrc ~c 0 0 

Talnne at:lua\..: dhc Ie :-; hl)'ra Ie njo hur? drCjt pcrdr(;jl ne kapilal 

TOI:lIi i Ie al'(lhllntvc ~ilhcJlCr(shir6;e I)Cr j)(,I'i udh (' n 43(1,690 436.690 436,690 

Tran S<lks iOli c 11t' 1' l)rOlliln;1 (: njesisc ekollolllik(' 1(' njollu r a di.r('kl u(' kapilal : 0 0 
Emc lim I kclpil a ln Ie IlcII!'hhu<tr 0 
Oivldcnd..; Ie ..hpcrndarc 

P~rcakl ih1c Ie (j{>ra per rCL..uhat in C pcriudlws (pcr:shkru(lj) 

TOI:1li i Ir:lU .s:Ih.s io llev4,'> pn I,rona r('( C tlj('si~f ('kollomikc o 

POi'..iciofli 1I1I;lIIcial' lI(' rllllCl n(' 3 1 dhj e lof 2018 100. (1 00 "'36,f,90 536,690 536,690 

o o 
Tc :lrdlllll';11 lol;tlc ~jilhcpcrrshircse 1(' pcriudhcs; 

Fllim/(humbja) c pcriudhcs (7.290) 

o 
(7,290) 

o 
o 

Tc ardhura Ie IjCl2 gjilhcpcrfshircsc o o 
Talimc aklualc dhe Ie shlyra Ie njohura drcjlpcrdrc,]1 Il C kapilal o 
TOlali i Ic anlhuravc gjilhcpcrfshiresc pcr IlcriudhclI (7,290) (7,290) (7,29<1) 

T ...ausaksiouc p('r p ...onarci C nj cs isf ekonomikc Ic IIjohu.-a di ...ckl IIC kapilal: 

Ernclim i kapi[alll Ie ncnshkruar 
o 
o 

Dividcndc Ie shpcrndare o 
Pcrc<lktimc Ie Ijent, pcr-rezllilatin t: perilldhes ({Jf!rl'h /.:rua}) o 
To(ali i (ransaksioncve pel" p ...on:uci c njcsisc cko ll omike o 

Pozicioni financiar nc rund (viii aklual) 100,000 436,690 (7,290) 529,400 529,400 

~ all) 
~ 

1325049C
.-
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;'asqyral financiare Ie vilil 
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Pasqyra e Ouksille mjcleve mOnCI>1re (Ille/oda direkte) 

Flui<si mjeleve mon elarc nga/perdorur ne akliv ilelin c shfrylczim il: 

Te arketuara nga Ie drejla! e arkelueshme 

Te p~glla ra per detyrimeT e pagueshm e dhe detyrimet per punonjesil 
Pagcsa Ie tjera 
Te IJera (-"go arkeflme dhe pagesa Ie ortakeve (e vefe Ie shoqer;'Ie) 

~Ij etc monetarc te gjeneru a ra nga aktivileli i shfrylczimil 

lil l~res I paguClr 

Ta:!Il1 fj[ ~111 i I paguar 
\t jC (C monClar (' nelo ngal peroorur nr aklivifctin e shrrytezimil 

Fl uksi i mj cre\'C' monctare ngal perdor ur ne al{tivitelin c in\'cs timit 

Pages.: per bk rF :1 e aktive\'c a l'a lgjata materia le 
:l, rk'..!t!!n e nga ShJtJ 3 e aklivc\'e afa lgjal3 matenale 

Para " peraonlfa pe r blerjen e fi ljal eve (netuar me shume n e mjeleve monetare PJese e akli veve neto Ie blera) 
Par2 It' a:"kew3:-a ngu shilja c filjale ve (nelUar me shumen e mjcle ve monetare pjese e akliveve neto Ie shitura) 

Pa~~~3 re r bk rjen e investi meve Ie tjera 


Arketime nga shil,la e in \'eslimC'vl! te tJ efa 

Di vldenle t(! arketuar 

To tjera (pershknw)) 


:"Ijete monelare ncto nga/perdorur ne akli"ile!in e invcstimit 

Fluksi i mjctcve mone t~ rc nga / perdorur nc ak(jyitctin c fillancimit 

Arketime nga emetllOi I kapilalil te nenshkruar 
Arketime nga ernetim i i aksioneve te perdorura Sl kol alera l 

Hua te arkeluara 
Pagesa e koslOve te transaksionil qe li dhe t me kredite dh~ huate 

Riblcrje e akslo neve Ie veta 
Pagesa e aksioneve Ie perd orura si kolaleral 

Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve Ie girase financiare 

Dlvldendc le pagua r 
'Ie tJe ra (pershkm(J)} 

Mjele monelare neto nga/perdorur nc aklivitctin e fillancimil 

Rriljc/(rcni c) nClo nc mjelel monela rc tlhc ekuivalenle mc 10 

MJele monelare dhe ek uivalente me to ne fililm 
Efekti i luhalj eve Ie kurset Ie kc mb imil te mjetet mone ta re 
Mjcle morrelare tlhc ckuivalente me 10 ne fund 

Periudha 

Raporluesc 

35,538,32 5 
(28,44 1,4 10) 

(361,924) 

(11,291 ,54 1 ) 

( 173,375) 

Periudha 
Para ardhese 

49,727,402 
(43,490,846) 

( 1,069,628) 
(437,003) 

(4,729,925) 4,729,925 

o o 

100,000 

o 100,000 

(4,729,925) 4,829,925 

4,829,925 

100,000 4,829,925 

B&BCornE~Y 
~~'P'k.'Sh ~c;,049CNIPT: L :;: _ _ 

TT 




SHENIMET SHPJEGUESE 

Informacion i pergjithshem per Shoqerine 

Shoqeria"B&B COMPANY "sh.p.k eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit te Shoqerive me 
NIPTL81325049C, ne dt. 25.01.2018. me objekt kryesor 
Marketing dhe kerkim tregu, shitje-blerje pasuri te paluajtshme dhe mirembajtje te pasurive te paluajtshme, 
te posac;:me.dhenie me qera dhe c;:do aktivitet tjeter qe nuk kerkon lic;:ence 

Pari met e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin 
kontabel ne Shqiperi . 

Shenime sqaruese per pasqyrat financiare 

Politi kat kontabel kryesore 

a) Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne lIogarite bankare. 

31 .12.2018 
Emertimi i Lioqarise Monedha Euro Leke 
Alpha Bank Euro - -

Pro Credit Bank Euro - -
Pro credit Bank Fie; Euro - -
Alpha Bank Leke - -
Pro Credit Bank Leke - -

Totall Mjete Monetare ne Bank -
Gjendje Arke 100,000 
Totali gjitheseje mjete monetare 100,000 

Detyrimet afate shkurter si me poshte 
Detyrimet e furnitoreve sipas analizes perkatese qe eshte ne kete shoqeri 
Per detyrimet ne monedhe te huaj eshte bere vlersimi perkates me kursi 31 Dhjetor 2019 sipas 
Te drejtat dhe detyrimet per Tatimin mbi Vleren e Shtuar dhe per sigurimve perputhen me sistemin tatimor. 

1 )Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit perbehet nga 1 0537609.281eke detyrime nga furnitoret 
2)Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore eshte 842148 perbehet 

nga 842148 leke per pagat 
3)Te drejta te arketueshme 11809157 leke perbehet nga tvsh 80,621 .26 leke dhe 

45,044.49 leke Tatim mbi fitim dhe 11683491 te drejta dhe detyrime te ortakeve 
Te pasqyra e te ardhurave dhe shpenz imeve 
5)Te ardhura te tjera te shfrytezim it perbehet nga interesat 3018.78 leke 
6)Te tjera shpenzime nga blerje sherbimesh + sherb ime bankare 177250 leke 
7)Fitim/Humbja nga kembimet valtore 126924.13 

ADMINISTRATOR 

Marco Bolpagni Roberto Bolpagni 

J3utrrDc~" J1!J~1~'
.
rl&~~81 Y 

- Sh.p.k. 
NIPI': L81325049C 

- Albania ­

http:126924.13
http:45,044.49

